
 

 

 

 

obce Uhlířov      březen  2018 

 

 

 

Informace z obecního úřadu  
 

Kulturní zpravodaj 

 



INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Poplatky v roce 2018 

 

Stejně jako v minulém roce, tak i letos se odpad hradí za výsyp 

popelnice. Faktury Vám budou doručeny od Technických služeb 

Opava do vašich schránek, a to třikrát do roka.  

 

Stočné se bude, jako v loňském roce, hradit pololetně na základě 

zaslané faktury. Zastupitelstvo obce schválilo dne 5. 9. 2017 

usnesením č. 4/17 zvýšení ceny stočného od 1. 1. 2018 na 33,-Kč/ m3. 

Stočné bylo zdraženo z důvodu nutnosti tvořit rezervní fond na 

případné opravy či poruchy čistírny.  

 

Cena za pytle na papír a plast v roce 2018 zůstává stejná, a to 

 5,-Kč za kus. 

 

Prodej popelnic 

Na obecním úřadě si lze zakoupit jak plastovou, tak 

i kovovou popelnici. Cena plastové popelnice činí 750 Kč/ks a cena 

kovové popelnice je 850 Kč/ks. 

 

 

 

 



Svoz komunálního odpadu v roce 2018 

Svoz popelnic 2018 

  2. 1. 2018     8. 5. 2018   11. 9. 2018 

16. 1. 2018   22. 5. 2018   25. 9. 2018 

30. 1. 2018     5. 6. 2018   9. 10. 2018 

13. 2. 2018   19. 6. 2018 23. 10. 2018 

27. 2. 2018     3. 7. 2018   6. 11. 2018 

13. 3. 2018   17. 7. 2018 20. 11. 2018 

27. 3. 2018   31. 7. 2018   4. 12. 2018 

10. 4. 2018   14. 8. 2018 18. 12. 2018 

24. 4. 2018   28. 8. 2018  

 

Svoz plastového a papírového odpadu v roce 2018 

Středa 31. 1. 2018   Středa   25. 7. 2018 

Středa 28. 2. 2018    Středa   29. 8. 2018  

Středa 28. 3. 2018   Středa   26. 9. 2018 

Středa 25. 4. 2018   Středa 31. 10. 2018   

Středa 30. 5. 2018   Středa 28. 11. 2018   

Středa 27. 6. 2018   Středa 26. 12. 2018 

 

 

 



Velkoobjemový odpad  

 

Sběr velkoobjemového odpadu se uskuteční v úterý 24. dubna 2018. 

Co patří mezi velkoobjemový odpad? 

• starý nábytek (křesla, židle, skříně, válendy), 
• podlahové krytiny (koberce, linolea), 
• sanitární keramika (umyvadla, vany, toalety), 
• ostatní (staré lyže, kola, velká zrcadla, autosklo, pneumatiky, 
matrace). 
 

Co nepatří mezi velkoobjemový odpad? 

• veškerý nebezpečný odpad (lednice, televizory, počítačové 
monitory, zářivky a výbojky, autobaterie, zbytky barev, zářivky,…), 
• tříděný odpad (papír, sklo, plasty, železo), 
• kompostovatelný odpad (větve, tráva, listí,…), 
• uhynulá domácí zvířata,  
• běžný komunální odpad, 
• stavební suť, kameny, zbytky stavebních materiálů včetně krytin 
• pneumatiky nákladních automobilů a traktorů, 
• čalounění a plasty automobilů, stará okna po rekonstrukci. 
 

Připravte, prosím, tento odpad již v pondělí 23. 4. 2018 před své 
domy, aby jej pracovníci obce mohli ve středu ráno naložit a zajistit 
jeho odvoz. 
 
 

Nebezpečný odpad  

Svoz nebezpečného odpadu proběhne v pondělí 30. dubna 2018 od 

15:00 hod do 17:00 hodin u sýpky.  



Druhy odpadu, které lze odevzdat: obaly od barev, olejů, čistící 

tkaniny, olověné akumulátory, rozpouštědla, kyseliny, zásady, 

pesticidy, oleje, barvy, léčiva, baterie (monočlánky).  

Tekuté odpady budou odebírány pouze v uzavřených nádobách!  

 

Kompostárna ve Štáblovicích  

Kontejner na bioodpad, který se nachází u sýpky, se vyváží na 

kompostárnu do Štáblovic. Z této kompostárny si mohou občané 

Uhlířova zdarma odebrat zpět kompost na svou zahrádku. 

Informace o vyzvednutí kompostu dostanete na Obecním úřadě ve 

Štáblovicích (tel. číslo: 553 669 041). Kompost k odběru není prosetý, 

je třeba to vzít v úvahu a vzít si s sebou síto.  

 

Rezervace kulturního domu 

Informujeme občany, že se nám velice rychle obsazuje kulturní dům 

pro rok 2019. Pokud máte zájem uspořádat v našem kulturním domě 

oslavu, zábavu či jinou akci, tak si prosím pospěšte s rezervací. Cenu 

za pronájem kulturního domu si prosím ověřte na obecním úřadě buď 

osobně, nebo telefonicky. 

 

Tříkrálová sbírka 

Počátkem letošního roku se mnoho z Vás podílelo na v pořadí již 

osmnácté Tříkrálové sbírce. Na Opavsku se letos vykoledovalo 

2.190.037,- Kč. Peníze budou poskytnuty nemocným seniorům 

a pacientům v terminálním stádiu, lidem, kteří se dostali do krizové 

situace nebo hmotné nouze, osobám s mentálním nebo duševním 



postižením a také těm, kteří nemohou sehnat 

práci z důvodu různých handicapů. 

Charita Opava by Vám chtěla všem poděkovat i 

za všechny potřebné, kterým budou moci celý 

rok 2018 pomáhat i Vašim jménem.   

V naší obci se letos vykoledovalo celkem 

7.534,- Kč. 

 

Prezidentské volby  2018 

 Volba prezidenta České republiky proběhla v lednu 2018. 

Z prvního kola voleb, které se uskutečnilo 12. a 13. ledna, postoupili 

z devíti kandidátů do druhého kola dosavadní prezident Miloš Zeman 

a bývalý předseda Akademie věd Jiří Drahoš. Ve druhém kole 26. a 

27. ledna pak o 2,73%, tj. o 152 184 hlasů, zvítězil Miloš Zeman. Své 

druhé funkční období zahájil 8. března na MDŽ složením 

prezidentského slibu. Celková volební účast v prvním kole byla 

61,92%, ve druhém pak 66,60%.  

Ale toto jsou všeobecné informace k volbám. Pojďme k údajům 

a statistikám z volby prezidenta ČR v Uhlířově. 

I.kolo  Miloš Zeman   109 hlasů 

  Jiří Drahoš     43 hlasů 

  Michal Horáček    12 hlasů 

  Marek Hilšer    10 hlasů 

  Mirek Topolánek      9 hlasů 

  Pavel Fischer      9 hlasů 

  Jiří Hynek       3 hlasy 

  Petr Hannig      2 hlasy 

 

VOLEBNÍ ÚČAST CELKEM    197/ 69,82% 

 



II. kolo Miloš Zeman  147 hlasů 

  Jiří Drahoš       66 hlasů 

 

VOLEBNÍ ÚČAST CELKEM    213/ 75% 

 

Naše obec se stala jednou z mála vesnic, 

jejichž volební účast ve druhém kole 

přesáhla hranici 70%. Je vidět, že občanům 

není lhostejné, kdo bude dalších 5 let 

reprezentovat Českou republiku 

a kdo zároveň obsadí křeslo hlavy státu.  

Nejstarší voličkou obce Uhlířov se stala 

paní Božena Montagová, která letos 

v březnu oslavila šestadevadesáté 

narozeniny. Podle vlastních slov nevynechá 

žádné volby. Komise k ní pravidelně dochází s přenosnou urnou.  

  

 

AKTUALITY  Z OBECNÍHO  ÚŘADU 

 

Úklid lesa  

Úklid lesa, který byl plánován na neděli 25. března, se přesouvá na 8. 

dubna 2018.  

 

Oznámení MUDr. Vašíkové a MUDr. Cihlářové 

MUDr. Vašíková Eva a MUDr. Cihlářová Eva oznamují svým 

pacientům, že v pátek 23. 3. 2018 neordinují. Zastupuje MUDr. Šváb 

Jiří v Litultovicích: tel. 553 668 222. Ordinační hodiny: Pá  8 – 11 

Litultovice   



Žádost o recept – MUDr. Vašíková a MUDr. Cihlářová 

MUDr. Vašíková Eva a MUDr. Cihlářová Eva zavedly komunikační 

email. Na tento email mohou pacienti uvádět žádosti o vypsání 

receptu na léky. V emailu je potřeba uvést jméno pacienta, datum 

narození nebo rodné číslo, celý název léku, ze začátku je možné uvést 

i dávkování (není ale důležité) – příklad: Furon 40 mg ½ - 1 - 0. Recept 

bude připraven v ordinaci následující den nebo je možné ho zaslat 

i emailem na Vámi uvedenou adresu. Recept si musí pacient doma 

vytisknout a předložit v lékárně. Kontaktní 

email:   ordinaceotice@seznam.cz 

 

Firma JUKKA  

Firma JUKKA bude prodávat v pondělí 26. března 2018  v čase  15.15 

- 15.45 hodin vedle Obecního úřadu v Uhlířově následující: 

stromky k jarní výsadbě. Jabloně, hrušně, meruňky, nektarinky, 

broskve, odolné švestky vhodné na pálení, ryngle, blumy, třešně, 

višně, třešňovišně, oskeruše, keřové a stromkové rezistentní angrešty 

a rybízy, lísky, ostružiny,  stolní vinnou révu, kanadské a čukotské 

borůvky, růže, rododendrony, azalky,   převislé vrby, okrasné trávy, 

sazenice jahod a jiné.   

 

Upozornění pro občany na domovní prodej 

Po mnoha špatných zkušenostech, naposledy ve čtvrtek 15. března se 

společností T-Mobil, informujeme občany, že veškerý podomní 

prodej nikdy není a nebude pod záštitou obecního úřadu ani 

starosty.  Buďte obezřetní před podepisováním jakýchkoliv smluv 

a potenciální dodavatele si pokaždé pečlivě prověřujte. Prodejci se 

většinou snaží občanům nalhat, že navštěvují domácnosti se 

souhlasem starosty. Tuto cestu obec nikdy volit nebude. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

JARNÍ 

KULTURNÍ 

ZPRAVODAJ 
 

 



BŘEZEN 2018 

Co se událo.. 

Ačkoliv už máme téměř polovinu března, poohlédněme se zpět 

na konec roku 2017 a připomeňme si, jaký krásný advent jsme 

v Uhlířově prožili. 

 

VÁNOČNÍ JARMARK 

První adventní neděli se v kulturním domě konal vánoční 

jarmark. Krásné vánoční vystoupení dětí z MŠ Uhlířov bylo doplněno 

vystoupením zkušenějších dětí ze ZŠ Otice. Na jarmarku se prodávalo 

domácí cukroví a perníčky, dále výrobky z Charity Opava, baňky ze 

Slezské tvorby, vánoční vazby, svíčky a obecní kalendáře, kterých se 

letos prodal obrovský počet. Jsme moc rádi, že se Vám kalendáře líbí 

a že i nadále přispíváte svými fotografiemi, které se v nich objevují.  

 

MIKULÁŠ 

 Počátkem prosince loňského roku byly 

pořízeny nové kostýmy anděla a čerta. Celá 

trojice byla nádherná, kouzelná a pohádková. 

Mikuláš navštívil celkem 10 rodin v Uhlířově. 

Některé děti se bály více, jiné méně. 



Ale většinou všechny děti spolupracovaly a nebály se říct básničku či 

zazpívat písničku.  

 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ V KAPLI 

 Překrásné vánoční vystoupení předvedly naše uhlířovské děti při 

třetí adventní neděli v místní kapličce. Všech 18 dětí několik týdnů 

pravidelně nacvičovalo, aby o adventu potěšilo naše srdce. Tuto 

krásnou sestavu doplnil v sólovém zpěvu Karel Makovický ml. 

společně s Adélou Montagovou. Na klavír všechny doprovodila 

Romana Kertisová, která měla velkou zásluhu na výběru všech 

vánočních písní a koled. Po vystoupení děti obdržely krásné dárečky a 

ostatní se mohli občerstvit ve venkovním stánku. Počasí přálo a u 

svařáku se postávalo až do klekání. 

  

 

 

 

 

 

 

 

NOVOROČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

Novoroční turnaj ve stolním tenise se konal ve dnech 12. a 13. 

ledna 2018. V pátek 12. ledna se uskutečnil turnaj pro místní děti, 

ženy a muže. Turnaje se zúčastnili 4 děti, 4 ženy 

a 10 mužů. 



V kategorii dětí a žen se mezi sebou 

utkali všichni zúčastnění. Celkovým 

vítězem mezi dětmi byl David Pravda před 

druhým Jonášem Podlovským a třetím 

Kryštofem Rybářem. V kategorii žen 

zvítězila Leontýna Gracová. Druhé místo 

vybojovala Denisa Muroňová a třetí 

skončila Barbora Montagová. 

Muži byli rozděleni do dvou skupin, z kterých do finále 

postoupilo 6 mužů a ti se utkali o celkové vítězství. První místo 

vybojoval Jindřich Pravda před druhým Michalem Wolfem a třetím 

Lumírem Wolfem. 

V sobotu 13. ledna proběhl oficiální turnaj mužů, kterého se 

zúčastnilo 17 hráčů. Ti byli rozděleni do tří skupin. Dva nejlepší z 

každé skupiny postoupili do finále. Vítězem se stal Lukáš Grygar 

před druhým Richardem Muroňem a třetím  Romanem Bednářem. 

Poté byl rozehrán tradiční turnaj čtyřher, kterého se zúčastnilo 8 

dvojic. Po dramatických bojích vybojovali putovní pohár Lukáš 

Grygar s Janem Poledníkem. 

Tento stolně-tenisový víkend se velmi vydařil a doufáme, že za 

rok přijde ukázat své dovednosti ještě více vyznavačů tohoto sportu. 

V úterý 27. března od 17:00hod.  bude poslední možnost zatrénovat si 

ve stolním tenise.  

Jiří Muroň 

 

 

 

 

 

 



POCHOVÁNÍ BASY 

Zatímco různé významné dny a svátky jsou v kalendářích 

výrazně vyznačené, masopust mezi ně nepatří. A co hůř, jeho termín 

je pohyblivý. A tak každoročně pátráme, kdy se na masopust můžeme 

těšit. Ačkoli nejde o církevní svátek, termín masopustu se určuje podle 

data Velikonoc. Odehrává se před Popeleční středou, která zahajuje 

předvelikonoční postní období. A protože jsou Velikonoce svátkem 

pohyblivým, může masopustní neděle připadnout na období od 1. 

února do 7. března.  

Stejně jako každý rok, tak i 

letos ženy z Červeného kříže 

v Uhlířově uspořádaly Pochování 

basy. V počtu 27 masek a 3 

hudebníků vyrazil průvod v 9:30hod. 

z kulturního domu, aby do večera 

stihl obejít celou vesnici. Masky se 

letos velice povedly. Vedle medvěda, 

který činil čest svému jménu a od 

skutečného se příliš nelišil, se zde 

našel také viking, smrtka, dále Marie 

Terezie s dvojčetem, čarodějnice, 

rytíř, lesní zvířátka, malá princezna, 

voják, jeptiška, Křemílek s Vochomůrkou, šerif, vodník a policajt 

s hasičem. Celý masopustní průvod tančil, zpíval a v celé vesnici byl 

vřele přivítán. 



Akce pokračovala večerní veselicí, kde se na diskotéce sešla 

téměř celá vesnice, a kulturní dům praskal ve švech. Smuteční průvod 

s basou Barborou proběhl ve 22:00hod. a byl doplněn místními drby, 

které se během posledního roku udály. Akce se velice povedla a už se 

velmi těšíme na příští rok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

Také letos jsme na první středu 

v měsíci pro děti připravili výtvarnou 

soutěž na téma: „JARO“. Děti to měly o to 

těžší, že se malovalo pouze štětcem 

a temperovými barvami. Soutěže se 

zúčastnilo celkem 5 dětí školou povinných 

a 7 dětí, které ještě chodí do školky. Účast 

byla letos slabší zřejmě kvůli jarním prázdninám. Vítěze vybrala 

členka klubu důchodců paní Vlasta Sembolová. A že to nebylo vůbec 

jednoduché! Děti se moc snažily a raději nakreslily obrázků více .  

 

 



ZŠ     MŠ 

1. místo  Emička Barcíková   Vaneska Rybářová 

2. místo  Anička Montagová  Kačenka Ulmanová 

3. místo  Barunka Černínová  Filípek Němčík 

 

DĚTSKÝ MAŠKARÁK 

V neděli 11. března uspořádaly ženy z ČČK Uhlířov pro děti 

dětský maškarní ples. Celým odpoledním programem provázel klaun 

Bedřich, který svým nádherným 

vystoupením dokázal zaujmout 

všechny děti. Největší úspěch 

měly mýdlové bubliny, soutěž 

v gumákách, soutěž s kruhy a 

tancování. Na konci plesu 

nechyběla dětská tombola. 

 

 

 

Co pro vás připravujeme… 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 24. března v 15:00hod. proběhne na 

obecním úřadě vítání malých občánků.  

 

 



ÚKLID LESA 

POZOR ZMĚNA TERMÍNU. 

Každý rok se místní občané zapojují v rámci 

Dne země do akce s názvem: „Ukliďme les“. Letos 

se úklid uskuteční v neděli 8. dubna.  Sraz bude 

v 9:00hod. u obchodu. S sebou si vezměte rukavice 

a pohodlnou obuv do lesa. Každý rok se kolem naší 

obce nasbírá spoustu odpadu a proto je každá pomoc 

vítána. Ukončení akce bude na myslivecké chatě 

u zadního rybníka, kde na účastníky za odměnu čeká klobáska a pivo. 

 

VELIKONOCE 

Pro zachování tradice velikonočního 

klapotání zveme všechny děti (kluky i 

holky), aby s námi celkem 6x během tří 

dnů obešly vesnici s řehtačkami. 

Začínáme na Zelený čtvrtek v 18 hod., 

dále na Velký pátek v 7hod., 12hod. a 

18hod. a nakonec na Bílou sobotu v 7hod. a 12hod. Sraz je vždy 

v uvedený čas na autobusové zastávce. Budeme rádi, když vyšlete své 

děti řehtat. (Dospělácký dozor vždy zajištěn). 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Jaký by to byl poslední dubnový den bez PÁLENÍ 

ČARODĚJNIC. Slet se uskuteční v pondělí 30. dubna v 

16:30hod. na místním hřišti. Pro děti bude připraven 

průvod obcí, soutěže, rej čarodějnic, opékání buřtů. 

Přijďte si všichni užít příjemné odpoledne plné her a 

zábavy. Velká hranice bude zapálena v 18:30hod.  



 

DEN MATEK 

Zveme všechny maminky, babičky, tety a prababičky ve čtvrtek 

10. 5. v 16:30hod. do kulturního domu, abychom zde společně 

oslavili DEN MATEK. Děti z MŠ Uhlířov a ZŠ Otice připravují 

krásné vystoupení, aby potěšily vaše srdíčka. Pro všechny je 

přichystáno občerstvení a malý dáreček. 

 

FOTOSOUTĚŽ 

Také v letošním roce se můžete zapojit do fotosoutěže. Nejhezčí 

fotografie se objeví v obecním kalendáři na rok 2019 společně se 

jménem autora. Uvítáme všechny fotografie z Uhlířova a blízkého 

okolí. Své fotky posílejte na e-mail: fotosoutezuhlirov@seznam.cz 

 

 

BAREVNÝ BĚH PRO PŘEMEČKA 

 V sobotu 19. května se na místním hřišti uskuteční charitativní 

akce s názvem: „BAREVNÝ BĚH PRO PŘEMEČKA“. Někteří vědí, 

jiní tuší. Náš malý Přemeček Ulman se narodil s velmi vážnou 

genetickou vadou. Do 7. měsíce se vyvíjel jako zdravé miminko, pak 

jakoby zlenivěl a jeho vývoj se zastavil. Teprve až v říjnu, přesně 

v den Přemečkových prvních narozenin, lékaři určili diagnózu – 

spinální svalová atrofie II. typu. Více informací se můžete dočíst na 

www.propremka.com nebo na fcb: Přemeček Ulman SMA. 

 A jelikož máme kolem sebe úžasné lidi a kamarády, tito se nám 

rozhodli pomoci. O Přemečkově nemoci víme pár měsíců. Bez řady 

kompenzačních pomůcek, které pojišťovna nehradí nebo jen částečně, 

se Přemda neobejde.  

mailto:fotosoutezuhlirov@seznam.cz
http://www.propremka.com/


Srdečně Vás zveme na tuto akci a zároveň prosíme o velkou 

toleranci a shovívavost v den akce, které se má zúčastnit velké 

množství lidí. 

 A protože si moc přejeme, abyste si i vy užili celé toto barevné 

odpoledne, připravili jsme pro vás bohatý program! 

13:00 – 14:00  registrace účastníků 

14:30  start dospělých 

15:30 – 16:00 dětský běh 

16:00  cimbálovka Gizdi 

17:00  taneční vystoupení 

20:00  večerní zábava  

Doprovodný program: 

Hasičský záchranný sbor Opava, skákací hrady, malování na obličej, 

fotobudka, Český červený kříž Opava, prodej drobností, s dokonalou 

kávou přijede Máma mele kafe, a dále dražba věcí s autogramy, jež 

darovali Karel Gott a Tomáš Klus. Celým odpoledním a večerním 

programem bude provázet moderátor a DJ Michal Seidl. Domácí 

guláš, bramboráky, hranolky, klobásy, kýty, koláče a mnoho dalšího. 

Celá akce se koná pod laskavou záštitou nadace ADRA a obce 

Uhlířov.  

 

SETKÁNÍ OBČANŮ A OBCÍ 

Mikroregion Hvozdnice si vás dovoluje pozvat na 3. Setkání 

občanů a obcí (Dolní Životice, Jakartovice, Jezdkovice, Litultovice, 

Lhotka u Litultovic, Mikolajice, Mladecko, Otice, Slavkov, 

Štáblovice, Uhlířov).  

Akce se koná v sobotu 26. května v Oticích. 



 

KNIHOVNA 

 Třeskuté mrazy už snad polevily, a tak 

zveme všechny čtenáře do místní knihovny. 

Jsou zde pro vás připraveny soubory knih a 

v nejbližších týdnech očekáváme z OKPB 

další závoz. Jsme tady pro Vás jako vždy – 

každý čtvrtek od 16 do 18 hodin.  

Denisa Muroňová 

 

Vypracovala: Bc. Barbora Ulmanová 

 


